PRESS RELEASE

報道関係各位

2021 年 12 月 8 日（水）

17LIVE 株式会社

1 7 L I V E 株 式 会 社 （ 東 京 都 港 区 、 代 表 取 締 役 ： 小 野  裕 史 、 U R L ： h t t p s : / / j p . 1 7 . l i v e / ） が 運 営 す る

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE（ワンセブンライブ）」では、2021 年 9 月 18 日、9 月 19 日の 2 日間にわたり実

施した「SUPERSONIC 2021 on 17LIVE」のライブ配信映像を、2021 年 12 月 8 日（水）21 時よりアーカイブ配信を実施す

ることが決定しました。さらに「SUPERSONIC 2021」を、ゲストやリスナー（ライブ配信視聴者）とともに振り返る特別ライブ配

信番組を、2021 年 12 月 8 日（水）、12 月 10 日（金）それぞれ 21 時より、SUPERSONIC_Official

（https://17.live/ja/profile/r/16126503 ）にて実施することが決定しましたので、お知らせ致します。

本配信は、「SUPERSONIC 2021」を少しでも多くの方に楽しんでいただきたいという主催者の想いから、無料公開にて

お届けします。当日ご覧いただけなかった方はもちろん、すでに会場やライブ配信でご覧になったという方でも楽しんで

いただけるよう、17LIVE 特別アーカイブ配信を実施。さらには、アーカイブ配信に合わせ、特別ライブ配信番組も実施す

ることが決定しましたので、この機会に合わせてご視聴ください。

 また、今回 2021 年 12 月 8 日（水）21 時より実施する、特別ライブ配信番組へ「SUPERSONIC 2021」に出演した

「SKY-HI」が、ライブ配信中にスペシャルゲストとして出演することが決定。「SUPERSONIC 2021」について、アーティスト

目線での振り返りや、今後の活動に関することなど、リスナー（ライブ配信視聴者）からのコメントによる質問も交えながら、

たっぷりとお話しいただきます。

日本最大級野外フェスの感動をもう一度体験することができる「SUPERSONIC 2021」、17LIVE 特別アーカイブ配信や特

別ライブ配信番組を、ぜひお楽しみください。

17LIVE 特別アーカイブ配信・特別ライブ配信番組の概要は、以下の通りです。

⽇本最⼤級野外フェス配信「SUPERSONIC 2021 on 17LIVE」

12/8（⽔）21 時より、期間限定無料アーカイブ配信の公開が決定︕
〜「SUPERSONIC 2021」を振り返る特別ライブ配信番組へ「SKY-HI」の出演が決定︕〜

「SUPERSONIC 2021 on 17LIVE」アーカイブ配信概要

■アーカイブ配信期間：2021 年 12 月 8 日（水）21:00〜

※配信期間は、各アーティスト 1週間限定となります

（詳しい配信スケジュールは、SUPERSONICオフィシャルアカウントのタイムラインで公開します）

※アーカイブ配信の内容は、当日の内容と一部変更になる場合があります

■視聴方法：

以下より無料（※2）の「17LIVE」アプリをダウンロード後、アカウントをご登録いただき、

アプリ内「17LIVE+」タブよりご覧ください。

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

特別ライブ配信番組概要

■ライブ配信日時：2021 年 12 月 8 日（水）21:00〜、2021 年 12 月 10 日（金）21:00〜

■ライブ配信アカウント：SUPERSONIC_Official（https://17.live/ja/profile/r/16126503 ）

（※1）App Annieデータより引用 ダウンロード数および売上（2020 年 1 月〜12 月）

（※2）アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（ワンセブンライブ）」

は、日本 No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむこ

とができる世界を目指しております。世界で 5,000万に上る登録者数（2021 年 9 月時点）を達成しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw